様式第７号（第２１条関係）

番     号

  令和４年 ６月 28日

 佐賀県県民協働課長 様

住  所  〒841-0072 佐賀県鳥栖市村田町 307-68

団 体 名  NPO法人 MBFC

代表者職・氏名  理事長 弓削田 健介

                  電話番号    090-9600-1823

佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による

寄附金活用実績報告書

  令和３年度において当団体に交付された佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」を活

用して下記のとおり事業を実施したので、佐賀県ふるさと寄附金（「県民協働の地域づくり」及び「Ｎ

ＰＯ等を指定した支援」）による寄附金交付要綱の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

１ 活用実績報告書（様式第７号 別紙１）

２ 収支決算書（様式第７号 別紙２）

（様式第７号 別紙１）

 令和３年度 佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による寄附金活用実績報告書

団体名 NPO 法人MBFC

１ 事業実施期間  3 年 4 月 1 日から 4 年 3 月 31 日まで

２ 事業の成果（県民の便益にどのようにつながったのかについて記載）

コロナウイルスの影響で、舞台でのミュージカル公演ができませんでしたが、オンラインで全国の

合唱団とつながることで、全国の小中学校で使っていただける新しい教材曲や、先生や子どもたち

が練習するときに役立てていただけるダンス教材や歌唱教材の映像を、昨年度よりも数多く制作す

ることができました。ティーンズミュージカル SAGA の、佐賀県全域から集まっている子どもたちや、

伊万里市の伊万里小学校合唱部さん、多久市にある多久ミュージカルカンパニーさんと作った「佐賀

県産」といえる作品が、全国に広がっています。

これらの活動や映像教材を Youtube等のインターネットサービスを通じて無償で届けています。

３ 寄附金を活用して行った事業の実施に関する事項

(1) 今年度寄附金を活用して行った事業（GCFを行った場合は GCF名とその内容を記載）

事 業 名 具体的な事業内容

(A)実施日時

(B)実施場所

(C)従事者の人数

(D)受益対象

者の範囲

(E)人数

事業費の

支出金額

(単位：千円)

①表現教育

を 促 進 す

る 映 像 教

材 の 創 作

事業

映像教材の創作事業

①ティーンズミュージカル

SAGAとの共同制作

②伊万里小学校コーラス部

との共同制作

③多久ミュージカルカンパ

ニーと音楽劇を制作

④他県の合唱団との共同制

作

(A) ４月１日～

３月３１日

(B)STUDIO ISSEI

(C)300人

(D)佐賀県内

の先生方

や子ども

たちと全

国の先生

方と子ど

もたち

(E)300人

10357

(2) 次年度繰越金が発生する場合、その活用見込み

事 業 名 具体的な事業内容
(A)実施日時

(B)実施場所

事業費の

支出金額

(単位：千円)

①表現教育

を 促 進 す

る 映 像 教

材 の 創 作

事業

映像教材の創作事業

①ティーンズミュージカル SAGAとの共同制作

②伊万里小学校コーラス部との共同制作

③多久ミュージカルカンパニーと音楽劇を制

作

④他県の合唱団との共同制作

(A)

４月１日～

３月３１日

(B)STUDIO

ISSEI

 9,000

（様式第７号 別紙２）

収 支 決 算 書

区  分 決算額（円） 備  考

収

入

佐賀県ふるさと寄附金 4,864,500 第 1回交付： 4,864,500 円

 4,005,000 第 2回交付： 4,005,000 円

 6,588,500 第 3回交付： 6,588,500 円

 22,275,000 第 4回交付： 22,275,000  円

前年度繰越金  12,216,626

収入 計 49,949,626

外注費 4,097,400

旅費 1,842,310

印刷製本費 346,354

消耗品費 659,168

使用料・賃借料 767,222

音楽ソフト、音響機材 1,933,762

映像制作費 1,290,926

人件費 10,890,244

事務所維持費 2,270,273

広告費 1,159,000

会議費 228,632

次年度繰越金 9,414,335

返礼品等の調達に係る費用 10,375,600

返礼品等の送付に係る費用 1,405,900

ふるさと納税の広報に係る費用

ふるさと納税の事務に係る費用 3,268,500

支出 計 49,949,626

○GCF を行った場合は、GCF の事業単位で支出を区分して記載してください。その他の事業について

もできるだけ事業単位で記載してください。

○支出区分は、謝金、旅費、印刷製本費、消耗品費、使用料等に分けて記載してください。

経理上の区分名で記載して構いません。

○領収書等は事業終了後５年間保存してください。